



**Arkivsak:** 201100363

**Arkivkode:** 357.9

**Saksbeh:** Else-Berit Momrak

<b>Saksgang</b>	<b>Møtedato</b>
Eldrerådet	08.09.2014
Omsorgskomite	08.09.2014
Råd for funksjonshemmede	09.09.2014
Bydelsutvalget	15.09.2014

## **HØRING - UTKAST TIL NY FORSKRIFT OM TILRETTELAGT TRANSPORT FOR PERSONER MED FORFLYTNINGSVANSKER**

### **Sammendrag:**

Det vises til byråds sak 129/14 *Endring av Oslo kommunes forskrift for transport av funksjonshemmede*, bystyrets vedtak i sak 293/13 *Nye transportløsninger i TT-ordningen i Oslo kommune* og statlig forskrift nr. 648 av 16.05.2014. Den statlige forskriften hjemler at staten gir stønad til arbeids- og utdanningsreiser for personer med forflytningsvansker på grunn av nedsatt funksjonsevne, og den statlige ordningen trer i kraft fra 01.09.2014.

Med bakgrunn i ny statlig forskrift må Oslo kommunes forskrift for transport av funksjonshemmede endres. Velferdsetaten har utarbeidet forslag til endring av den kommunale forskriften, *Forslag til forskrift om tilrettelagt transport for personer med forflytningsvansker*. Kommuneadvokaten og det faglige sekretariat for klagenemnda for transportsaker for forflytningshemmede i Oslo har kvalitetssikret teksten. Bydelene og Den norske legeförening har kommet med innspill under prosessen. Det er opprettet en styringsgruppe og en referansegruppe i TT-prosjektet. Referansegruppen har representanter fra funksjonshemmedes organisasjoner og bydeler og har fått forelagt utkastet til forskrift før høringsutsendelsen. Brukerorganisasjonene har laget et felles innspill som ligger vedlagt.

### **Saksframstilling:**

Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester har oversendt til høring: *Utkast til ny forskrift om tilrettelagt transport for personer med forflytningsvansker, Oslo kommune*. Høringsfrist er fredag 03.10.2014, og bydelenes elderråd og råd for funksjonshemmede er høringsinstanser. Saken forelegges også bydelens omsorgskomite og bydelsutvalg. Øvrige høringsinstanser fremkommer i vedlegg.

Forslaget til ny forskrift innebærer ingen vesentlige endringer for brukerne i forhold til dagens praksis, bortsett fra at bystyret i sak 293/13 vedtok: «Herunder ber bystyret byrådet sikre fritt brukervalg, samt bruk av TT-kort over kommunegrensen». I verbalvedtak S11 fattet i vedtatt budsjett for 2014 står det at byrådet bes om å komme med forslag i den nye TT-forskriften til hvordan en bedre kan legge til rette for å kunne bruke TT-tjenesten mellom Oslo og de nærmeste

kommunene i Akershus. I forslag til ny forskrift om tilrettelagt transport for personer med forflytningsvansker, § 8, 4. avsnitt, er følgende tatt inn: *Dersom sterke helse- eller sosialmessige grunner tilsier det, og det foreligger et særskilt reisebehov, kan TT-brukere unntaksvis innvilges rett til å benytte et bestemt antall fritidsreiser til en på forhånd angitt adresse i kommunene Bærum, Lørenskog, Nittedal og Oppegård.*

Per august 2014 har Bydel Østensjø 1883 brukere i TT-ordningen. Det er uvisst hvor mange av disse brukerne som kan komme inn under ordningen med å benytte fritidsreiser over kommunegrensene, og det må utarbeides nærmere kriterier/vilkår for hvilke grunner som skal legges til grunn for å innvilge rett til å benytte fritidsreiser over kommunegrensene. Ikke minst for å ivareta likebehandling for brukere uavhengig av bydelstilhørighet.

I 2013 utgjorde de faktiske transportkostnadene for TT-transport i Oslo kommune 238 millioner. Fordelt på antall turer ga dette en gjennomsnittspris på 254 kroner per tur. Estimerte kostnader for 2014 ser ut til å bli 221 millioner og med gjennomsnittspris per tur på 240 kroner. Nedgangen i kostnader skyldes i hovedsak færre brukere i ordningen og bedre betingelser i nye transportavtaler.

Det er vanskelig å anslå kostnadsøkningen for bydelen dersom det innføres rett til å reise over kommunegrensene. Bydelsdirektøren forutsetter at evt. økte kostnader som følge av en utvidelse av TT-tilbudet i Oslo blir kompensert.

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

Bydelsdirektørens vurderinger vedr. Forslag til forskrift om tilrettelagt transport for personer med forflytningsvansker tilsluttes

Tove Stien /s  
bydelsdirektør

Jatinder Sharma /s  
avdelingssjef

Vedlegg:

- *Byrådssak 129/14 Endring av Oslo kommunes forskrift for transport av funksjonshemmede*
- *Forslag til forskrift om tilrettelagt transport for personer med forflytningsvansker, Oslo kommune, Oslo*
- *Innspill fra brukerorganisasjonene*
- *Utkast til ny forskrift om tilrettelagt transport for personer med forflytningsvansker, Oslo kommune – høring*
- *Liste over høringsinstanser*
- *Eksisterende forskrift av 18.12.2003*